
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
П Р И К А З 

20.12.2021            № 536 
 
О внедрении региональной целевой модели  
наставничества в Вязниковском районе 

 
На основании Распоряжения Департамента образования Владимирской 

области «Об организации внедрения целевой модели наставничества на 
территории Владимирской области» от 07.12.2021 № 1265 в целях внедрения 
региональной целевой модели наставничества в системе образования 
Вязниковского района для формирования эффективной системы поддержки, 
самоопределения и профессиональной ориентации обучающихся, оказания 
помощи педагогическим работникам в профессиональном становлении, 
приобретении профессиональных компетенций п р и к а з ы в а ю:    

1. Организовать работу по внедрению региональной целевой модели 
наставничества на территории Владимирской области в муниципальных 
образовательных организациях в соответствии с Положением (приложение). 

2. Назначить куратором по внедрению региональной целевой модели 
наставничества в системе образования Вязниковского района Е.С. Варакину, 
директора МБУ «Организационно-методический центр». 

3. МБУ «Организационно-методический центр»  обеспечить: 

3.1. реализацию целевой модели наставничества в образовательных 
организациях с 10 января 2022 года. 

3.2.    информационное, научно-методическое, аналитическое 
сопровождение реализации региональной целевой модели наставничества. 

3.3.    проведение мониторинга эффективности внедрения целевой модели 
наставничества с периодичностью 1 раз в полугодие. 

4. Руководителям образовательных организаций в срок до 31.01.2022: 

4.1.  организовать работу по внедрению целевой модели наставничества; 

4.2.  назначить куратора по внедрению целевой модели наставничества.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ 
«Организационно-методический центр» Е.С.Варакину. 

 

Начальник управления                                                                      Г.А. Рогова 


